事  務   連  絡

令和８年１月３０日

 事業参加者 各位

公益社団法人石川県畜産協会

石川県和牛子牛生産者緊急支援事業に係る

令和７年度第３四半期の補助金単価について

石川県和牛子牛生産者緊急支援事業の令和７年度第３四半期（令和７年

１０月から１２月まで）における補助金単価について、令和８年１月３０

日付け畜産第１８９８号をもって、石川県から別添のとおり通知がありま

したので、お知らせ致します。

なお、令和７年度第３四半期においては、北陸三県和牛子牛市場におけ

る石川県の平均販売価格が、発動基準価格５７４，０００円（税込）を上

回ったため、発動なしとなります。

石川県和牛子牛生産者緊急支援事業　補助金単価算定表

令和6年度

第４四半期 第１四半期 第２四半期 第３四半期

保証基準価格 564,000 574,000 574,000 574,000

合理化目標価格 444,000 446,000 446,000 446,000

全国平均売買価格 589,700 650,900 647,800 715,500

国補給金単価 - - - -

発動基準価格　① 564,000 574,000 574,000 574,000

県平均販売価格（税抜） 517,990 542,333 532,968 639,473

県平均販売価格（税込）② 569,789 596,566 586,265 703,420

差額　③（①-②） 0 0 0 0

県補填単価　③/2 0 0 0 0

発動の有無 なし なし なし なし

※発動基準価格：保証基準価格又は全国平均販売価格のどちらか低い方

令和7年度